
 

RESOLUCIÓN RV-477/21, DE  13 DE DICIEMBRE, DEL VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIVULGACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA, POR LA QUE SE PUBLICA 
LA PROPUESTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES SELECCIONADAS DE LA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN FORMACION DEL PLAN PROPIO DE 
APOYO A LA I+D+I, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2021. 

Por Resolución RV-307/21, de 29 de julio, del Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia y Divulgación de la Universidad Politécnica de Cartagena, se 
efectuó la convocatoria de ayudas para la contratación de personal investigador 
predoctoral en formación del plan propio de apoyo a la I+D+i, correspondiente al 
año 2021.  

Reunida la Comisión de Investigación y Transferencia el día 13 de diciembre de 
2021, y con base en el informe de evaluación científico-técnica realizado por las 
personas responsables de los proyectos de investigación a los que se asocian las 
ayudas, elabora la propuesta de solicitudes seleccionadas y, en su caso, de 
reserva, de conformidad con lo establecido en la base undécima, punto 4 de la 
convocatoria. 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades y por el Decreto 160/2021, de 5 de agosto, del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM 
de 7 de agosto de 2021), por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 
Politécnica de Cartagena, este Vicerrectorado  

RESUELVE: 

PRIMERO.-  Publicar las puntuaciones obtenidas por las personas candidatas en 
cada uno de los proyectos, que se recogen en el Anexo I a la presente Resolución. 
 
SEGUNDO.-  Aprobar la propuesta provisional de solicitudes seleccionadas y, en 
su caso, de reserva, que figuran en el Anexo II a la presente Resolución. 

 
TERCERO.- A partir del día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
Tablón Oficial Electrónico de la Universidad Politécnica de Cartagena, los 
interesados tienen un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
alegaciones. Las solicitudes se presentarán a través de la sede electrónico de la 
Universidad Politécnica de Cartagena, en el Registro Electrónico o por alguno de 
los procedimientos establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas.  
 
CUARTO.- De acuerdo con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Publicas, esta publicación sustituye la notificación personal a los interesados y 
produce los mismos efectos. 



 

 
QUINTO.- Publíquese esta Resolución en el Tablón Oficial Electrónico de la 
Universidad Politécnica de Cartagena y en la dirección electrónica 
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2021/. 
 
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 
de abril, la presente Resolución pone fin a la vía administrativa y, al amparo del 
artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe 
interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel que tenga 
lugar la notificación o publicación de la presente Resolución, o en su caso recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo en el 
plazo de dos meses, contando a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar 
la notificación o publicación de la presente Resolución 

Cartagena, a 13 de diciembre de 2021 
LA RECTORA 

P.D. LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y 
DIVULGACIÓN 

(R-808/20, de 21 de septiembre, BORM de 30 de septiembre de 2020) 
 
 
 
 
 

Catalina Egea Gilabert 
 
 

https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2021/
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2021/


 

 
ANEXO I. Puntuaciones obtenidas por las personas candidatas 

 

PERSONA SOLICITANTE ID Referencia Proyecto 
Puntuación 

Aportaciones científico-
técnicas (0-45) 

Puntuación Movilidad 
e internacionalización 

(0-5) 

Puntuación Adecuación a las 
actividades de investigación (0-

50) 

Total 
Puntuación 

Alarcón Vergara, Nain Israel ***3535** PID2020-116318RB-C32 25 0 30 55 
Amoruso, Fabio ***0643** PID2020-114410RB-100 40 4 40 84 
Baños Martínez, Alicia ***2654** PID2020-114410RB-100 30 2 32 64 
Benedicto Rodríguez, Gema ***7684** PID2020-115220RB-C22 38 3 45 86 
Ceacero Moreno, Matías ***3126** PID2020-118941RA-100 23,87 0 31,75 55,62 
Imbernón Mulero, Alberto ***1466** PID2020-118492RA-C22 45 0 50 95 
Lou Ramos, Christina Kioomi ****5168* PID2020-119882RB-100 42 4,5 45 91,5 
Luciano, Antonio ***0797** PID2020-116318RB-C32 35 3 33 71 
Martín Galán, Mario ***3196** PID2020-119882RB-100 30 1 20 51 
Navarro Martínez, Alejandra ***9473** PID2020-119882RB-100 35 4 40 79 
Nuño Sánchez, Lidia ***4231** PID2020-118941RA-100 16,19 5 17,5 38,69 
Paco Vives, Ana María ***0619** PID2020-118941RA-100 18,18 2 11,6 31,78 
Rodríguez Gómez, Amador ***8382** PID2020-116897RB-100 40 4 50 94 
Sapiña Solano, Adrián ***5985** PID2020-116318RB-C32 25 2 30 57 
Silva Gutiérrez, María Ester ***1312** PID2020-118941RA-100 17,47 1,5 25,25 44,22 
Varona Anta, Cristina ***4375** PID2020-116318RB-C32 44 0 46 90 

 



                                                                                 

 
 
 

 
 

ANEXO II. Propuesta de concesión y personas candidatas de reserva 
 

Solicitante ID Referencia Proyecto   

Amoruso, Fabio ***0643** PID2020-114410RB-100 Seleccionado 
Baños Martínez, Alicia ***2654** PID2020-114410RB-100 Reserva 
    
Benedicto Rodríguez, Gema ***7684** PID2020-115220RB-C22 Seleccionada 
    
Varona Anta, Cristina ***4375** PID2020-116318RB-C32 Seleccionada 
Luciano, Antonio ***0797** PID2020-116318RB-C32 Reserva 
Sapiña Solano, Adrián ***5985** PID2020-116318RB-C32 Reserva 
Alarcón Vergara, Nain Israel ***3535** PID2020-116318RB-C32 Reserva 
    
Rodríguez Gómez, Amador ***8382** PID2020-116897RB-100 Seleccionado 
    
Imbernón Mulero, Alberto ***1466** PID2020-118492RA-C22 Seleccionado 
    
Ceacero Moreno, Matías ***3126** PID2020-118941RA-100 Seleccionado 
Silva Gutiérrez, María Ester ***1312** PID2020-118941RA-100 Reserva 
Nuño Sánchez, Lidia ***4231** PID2020-118941RA-100 Reserva 
Paco Vives, Ana María ***0619** PID2020-118941RA-100 Reserva 
    
Lou Ramos, Christina Kioomi ***7516** PID2020-119882RB-100 Seleccionada 
Navarro Martínez, Alejandra ***9473** PID2020-119882RB-100 Reserva 
Martín Galán, Mario ***3196** PID2020-119882RB-100 Reserva 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
  


	Cartagena, a 13 de diciembre de 2021

		2021-12-15T10:10:42+0100
	CATALINA|EGEA|GILABERT




